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Adoptions 2014-2017– Communauté française 

 

 

 

 

2014-2015 2016-2017 

Adoptions internes extrafamiliales 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Répartition en fonction de l’âge 

< 3 mois 44 59,50% 

3 à < 6 mois 16 21,60% 

6 à < 12 mois 5 6,80% 

12 à < 18 mois 5 6,80% 

18 à < 2 ans 1 1,30% 

2 à < 3 ans 1 1,30% 

> 5 ans 2 2,70% 

 Total 
 

74 enfants 

 

Répartition en fonction du sexe 

Filles 34 45,90% 

Garçons 40 54,10% 

Adoptions internes extrafamiliales 

 

 

 

 

 

Répartition en fonction du sexe 

Filles 33 53% 

Garçons 29 47% 

Répartition en fonction de l’âge 

< 3 mois 30 48,40% 

3 à < 6 mois 10 21,60% 

6 à < 12 mois 8 6,80% 

12 à < 18 mois 3 6,80% 

18 à < 2 ans 2 1,30% 

2 à < 3 ans 4 6,50% 

3 à < 4 ans 1 1,30% 

4 à < 5 ans 2 2,70% 

> 5 ans 2 2,70% 

 Total 62 enfants 

Années Nombre d’adoptions 

2014-2015 235 

2016-2017 181 
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2014-2015 2016-2017 

 

Adoptions internationales extrafamiliales 

Répartition en fonction de l’âge 
      % cumulé 

0 à < 1 an 19 11,80%   

1 à < 2 ans 37 23,00% 34,80% 

2 à < 3 ans 28 17,40% 52,20% 

3 à < 4 ans 26 16,10% 68,30% 

4 à < 5 ans 23 14,30% 82,60% 

5 à < 6 ans 9 5,60% 88,20% 

6 à < 7 ans 8 5,00% 93,20% 

7 à < 8 ans 1 0,60% 93,80% 

8 à < 9 ans 3 1,90% 95,70% 

9 à < 10 ans 2 1,20% 96,90% 

10 à < 11 ans 2 1,20% 98,10% 

11 à < 12 ans 3 1,90% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Répartition en fonction du sexe 

Filles 34 45,90% 

Garçons 40 54,10% 

 

 

 

 

 

Adoptions internationales extrafamiliales 

Répartition en fonction de l’âge 

      % cumulé 

0 à < 1 an 10 8,40%   

1 à < 2 ans 23 19,30% 27,70% 

2 à < 3 ans 21 17,70% 45,40% 

3 à < 4 ans 13 11,00% 56,40% 

4 à < 5 ans 6 5,00% 61,40% 

5 à < 6 ans 9 7,60% 69% 

6 à < 7 ans 14 11,80% 80,80% 

7 à < 8 ans 6 5,00% 85,80% 

8 à < 9 ans 6 5,00% 90,80% 

9 à < 10 ans 9 7,60% 98,40% 

10 à < 11 ans 1 0,80% 99,20% 

> 12 ans 1 0,80% 100% 

Répartition en fonction du sexe 

Filles 34 45,90% 

Garçons 40 54,10% 
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Statistiques relatives au pays d’origine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Année 2016 Année 2017 

Afrique du Sud 3 7 

Belgique 31 31 

Bulgarie 1 3 

Burkina Faso 1 1 

Colombie 4 6 

Côte d’Ivoire 1 2 

Guinée - 2 

Haïti 8 2 

Inde 2 6 

Kazakhstan 1 - 

Madagascar 2 1 

Maroc 13 9 

Niger 2 1 

Nigéria 1 - 

Philippines 1 5 

République dominicaine - 2 

Fédération de Russie 2 4 

Thaïlande 14 9 

Togo  3 1 

Vietnam - 1 

Total 90 93 


